
Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Patokryje
Patokryje 35, 434 01 Most

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Patokryje

konané dne 5. 12. 2023 v Obecním domě od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
blok 1-1

Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.30 hodin starostou obce
Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“).  Předsedající  schůze dále z  prezenční  listiny přítomných členů
zastupitelstva konstatoval, že je přítomno  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Martina Sobotku, zapisovatelem paní
Jaroslavu Valovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje   ověřovateli  zápisu Ing.  Aleše Sobotku a pana Martina Sobotku,
zapisovatelem paní Jaroslavu Valovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Rozpočet obce na rok 2024
3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2026
4. Rozpočtové opatření č. 5
5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s.- p.p.č. 522 v k. ú. Patokryje
6. Plán inventur na rok 2023 a složení inventarizační komise
7. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a místním poplatku za psy
8. Ostatní

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrženému programu byl doplněn bod:

Dodatek ke smlouvě o odborné pomoci s firmou AGIS účetnictví a daně a.s.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje  Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Rozpočet obce na rok 2024



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2026
4. Rozpočtové opatření č. 5
5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s.- p.p.č. 522 v k. ú. Patokryje
6. Plán inventur na rok 2023 a složení inventarizační komise
7. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a místním poplatku za psy
8. Dodatek ke smlouvě o odborné pomoci s firmou AGIS účetnictví a daně a.s.
9. Ostatní

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1b/2023 bylo schváleno.

2. Rozpočet obce na rok 2024

Starostou obce byl předložen rozpočet obce na rok 2024, který je schodkový v objemu příjmů
7 891 000  tisíc Kč a v objemu výdajů 7 950 000 tisíc Kč. Schodek bude uhrazen finančními zdroji minulých let
ve výši 59 000 tisíc Kč. Závazným ukazatelem pro příjmy jsou třídy rozpočtové skladby a pro výdaje paragrafy
rozpočtové skladby. Žádné námitky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje rozpočet obce na rok 2024, který je schodkový v objemu příjmů
7 891 000  tisíc Kč a v objemu výdajů 7 950 000 tisíc Kč. Schodek bude uhrazen finančními zdroji minulých
let ve výši 59 000 tisíc Kč. Závazným ukazatelem pro příjmy jsou třídy rozpočtové skladby a pro výdaje
paragrafy rozpočtové skladby. Žádné námitky nebyly vzneseny.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpocet obce na rok 2024 seskupeny.pdf

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2026

Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2026. Žádné námitky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2026. Žádné námitky
nebyly vzneseny.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Strednedoby_vyhled_rozpoctu obce na rok 2026.pdf

4. Rozpočtové opatření č. 5

Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu, a to v příjmech o 1.219.400 Kč a ve výdajích
o -796.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje  Rozpočtové opatření  č.  5,  a to v příjmech o 1.219.400 Kč a
ve výdajích o -796.000 Kč.



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno.

5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s.- p.p.č. 522 v k. ú.
Patokryje

Starosta předložil žádost od firmy Inelsev, s.r.o. v zastoupení firmy ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti na p.p. č. 522 v k.ú. Patokryje  na základě uzavření smlouvy o smlouvě
budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohody  o  umístění  stavby  č.  IV-12-4023101/SOBSVB/01,  jejímž
předmětem je  zřízení  práv  odpovídajících  věcnému břemeni,  a  to  práva  zřizovat  a  provozovat  Soustavu
na pozemku a to v souladu s ustanovením § 25 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb. energetický zákon.

Záměr obce zřídit věcné břemeno byl vyvěšen od 9. 11. 2023 do 30. 11. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje  uzavření Smlouvy  o zřízení  věcného břemene -  služebnosti  
č. IV-12-4023101/SOBSVB/01 na p.p. č. 522 v k. ú. Patokryje na dobu neurčitou s ČEZ Distribuce, a.s.
s rozsahem omezení dotčené nemovitosti 28 m2.Za omezení vlastnického práva obce k dotčené nemovitosti
bude obci vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2.000 Kč + DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno.

6. Plán inventur na rok 2023 a složení inventarizační komise

Starosta  obce předložil  návrh  na  plán  inventur  2023 a  dal  návrh  na  složení  inventarizační  komise  a  to:
předsedou navrhl pana Oldřicha Gremlicu a za členy paní Jaroslavu Valovou a paní Bc. Lucii Švábovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje plán inventur 2023 a  složení inventarizační komise ve složení:
předseda pan Oldřich Gremlica
členy paní Jaroslava Valová a Bc. Lucie Švábová.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/6/2023 bylo schváleno.

7. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a místním poplatku za psy
blok 7-1

Starosta  předložil  nové  znění  obecně  závazné  vyhlášky  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství. Z důvodu navýšení cen za poskytnutí služeb odvozu komunálních odpadů pro rok
2024 v průměru o 8%,  a na základě usnesení č. 9/5a/2023 předložil  starosta nové znění OZV o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje  vydává  obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za obecní
systém  odpadového  hospodářství  s  navýšením  místního  poplatku  o  80  Kč/osobu/rok,  což  činí
730  Kč/osoba/rok  a  s  účinností  od  1.1.2024.



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Patokryje-OZV-MP za OSOH-od 2024

blok 7-2

Dále  se  na  předchozím zasedání  projednávala  i  změna OZV o  místním poplatku  ze  psů,  ale  na  základě
konzultace s odborem dozoru a kontroly ministerstva vnitra ČR není nutné měnit stávající vyhlášku č. 1/2019,
proto tato nadále zůstává v platnosti.

8. Dodatek ke smlouvě o odborné pomoci s firmou AGIS účetnictví a daně a.s.

Starosta  předložil  1.  dodatek  ke  smlouvě  o  odborné  pomoci  s  firmou  AGIS  účetnictví  a  daně,  a.s..  Tímto
dodatkem se sjednává odměna za poskytnuté plnění v roce 2023, kde ve smlouvě nebyla sjednána odměna, a
to ve výši 24.000, - Kč bez DPH (2.000 za měsíc), fakturováno bude do 15.12.2023, ve výši 2.000, - Kč bez DPH
za měsíc, poprvé za leden 2024 fakturována do 15. dne následujícího měsíce a ve výši 25.000, - Kč bez DPH
za uplatnění a plného obhájení nároku na odpočet z sběrného dvora, fakturováno bude po vyměření DPH
za poslední období, kdy byl realizován sběrný dvůr.
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  odborné  pomoci  s  firmou
AGIS účetnictví a daně a.s. se sjednanou odměnou za poskytnuté plnění v roce 2023 ve výši 24.000, - Kč
bez DPH a  ve výši 25.000, - Kč bez DPH za uplatnění a plného obhájení nároku na odpočet z sběrného
dvora.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8/2023 bylo schváleno.

9. Ostatní

- od 1. 1. 2024 navýšení ceny paušálního poplatku od firmy Jablotron:  ze 480 Kč bez DPH/ měsíc na 630 Kč bez
DPH/ měsíc - ostraha objektů Patokryje č.p. 138, 35, 10

- plán zasedání zastupitelstva obce na rok 2024

- přehled dotací získaných v roce 2023

Diskuze:
starosta Přišla  mi  stížnost  od  jednoho  občana  obce,   že  informace  o  plánovaném  zasedání

zastupitelstva obce chodí přes SMS až den před konáním zasedání, že tak děláme vše pro to,
aby se to lidé nedozvěděli, a také že je to v rozporu se zákonem. Rád bych proto nyní
informoval  nejen  stěžovatele  o  tom,  že  dle  §  93  odst.1  zákona  o  obcích  č.  128/2000
Sb.  "Obecní úřad informuje o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání
zastupitelstva obce. Informaci vyvěsí na úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní před
zasedáním zastupitelstva obce; kromě toho může informaci uveřejnit  způsobem v místě
obvyklým. Toť znění zákona.

Rád bych zde uvedl, že  pozvánku s programem na konání zasedání  zastupitelstva
zveřejňujeme dle zákona 7 dní před konáním zasedání na úřední desce obecního
úřadu a na elektronické úřední desce . U elektronická úřední je možnost nastavit si
automatické zasílání informacích o změnách na ÚD.



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Dále 7 dní předem zveřejňujeme informace o konání zasedání zastupitelů také:

- na webových stránkách obce, opět je možnost nastavit si automatické zasílání informací
o změnách na stránkách

- odběr oznámení ze stránek (popup okno), ikona vpravo dole

- webové stránky obce, sekce Akce – přehled zasedání na celý rok.

- webové stránky obce, sekce Obecní úřad - zápisy zastupitelstva

     -  dále  vyhlašujeme  obecním  rozhlasem  –  týden  před  zasedáním,  opakuje  se  3x
po dvou hlášeních za den

- a SMS Infokanál – den před zasedáním.

 

 

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sobotka   ............................................................
 

Martin Sobotka   ............................................................
 
Starosta: Karel Řehák   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 12. 2023


